

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

شورای امنیت 'اواسط سپتامبر' درباره ایران بحث می کند

چهارشنبه 8 شهریور ۱۳۸۵ - 30 اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: سفیر بریتانیا در سازمان ملل متحد می گوید گفتگوهای این سازمان درباره برنامه اتمی ایران احتمالاً اواسط ماه سپتامبر (اواخر شهریور) انجام خواهد شد. شورای امنیت سازمان ملل تا روز پنجشنبه، 31 اوت، به ایران مهلت داده است تا غنی سازی اورانیوم را معلق کند، اما ایران می گوید قصد تن دادن به این درخواست را ندارد. اورانیوم غنی شده بسته به غلظت آن می تواند در راکتورهای غیرنظامی یا در ساخت بمب اتمی کاربرد داشته باشد.

امیر جونز پری، سفیر بریتانیا در سازمان ملل، گفت که 15 عضو شورای امنیت ابتدا باید گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد میزان همکاری ایران با درخواست های شورا را ارزیابی کنند. وی گفت "من انتظار دارم که فعالیت های سازمان ملل با نزدیک شدن به نیمه سپتامبر آغاز شود" یعنی زمانی که دولت ها "تصویر روشن تری از اینکه گام بعدی باید در چه جهتی باشد خواهند داشت." اما دیپلمات ها به خبرگزاری رویتر گفتند که یونان، که ریاست دوره ای شورای امنیت برای ماه سپتامبر را به عهده خواهد گرفت، هیچ تاریخی برای گفتگوهای شورا درباره ایران تعیین نکرده است. محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، روز سه شنبه در یک کنفرانس خبری گفته بود که بعید است شورای امنیت علیه ایران اقدام کند، که ظاهراً اشاره ای به بی رغبتی روسیه و چین به تحریم ایران است.

جونز پری با منعکس کردن اظهارات فیلیپ دوست-بلازی، وزیر خارجه فرانسه، گفت: "ما از مذاکره استقبال می کنیم اما لازمه استقبال از مذاکرات و آغاز آن این است که ایرانی ها به طور روشن تصمیم بگیرند غنی سازی اورانیوم و تحقیق و توسعه در این زمینه را معلق کنند، چیزی که تاکنون به آن عمل نشده."

ایران گفته که بدون پیش شرط حاضر به مذاکره "درباره تعلیق غنی سازی اورانیوم" است اما رهبران جمهوری اسلامی در عین حال بارها تاکید کرده اند که غنی سازی اورانیوم حق مسلم ایران است و حاضر به تعلیق آن نیستند.

شورای امنیت به ایران هشدار داده است که اگر تا 31 اوت به خواسته هایش عمل نکند، ممکن است با تحریم مواجه شود.

با این حال بعید به نظر می رسد که روسیه و چین که دارای منافع گسترده تجاری و اقتصادی در ایران هستند در این مقطع با تحریم گسترده تجاری ایران موافقت کنند.

دیپلمات ها می گویند در صورت سرپیچی ایران از خواسته شورای امنیت، بحث در مرحله اول به اعمال تحریم های سبک تر مانند منع سفر بین المللی برخی مقام های جمهوری اسلامی محدود خواهد بود.

متن کامل گزارش جدید محمد البرادعی درباره فعالیت های هسته ای ایران

پنجشنبه 9 شهریور ۱۳۸۵ - 31 اوت ۲۰۰۶

خبرگزاری مهر- گروه انرژی هسته ای: در تازه ترین اقدام محمد البرادعی دبیر کل آژانس انرژی بین المللی اتمی گزارشی از فعالیت های هسته ای کشورمان براساس قطع نامه 1696 شورای امنیت آماده نموده وساعاتی پیش آن را در اختیاراعضای شورای حکام وشورای امنیت سازمان ملل قرار داد. به گزارش خبرگزاری مهر، ساعاتی پیش مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین گزارش تازه ای درباره مسائل مربوط به موضوع هسته ای ایران را درسندی با شماره GOV/2006/53 به اعضای شورای حکام وشورای امنیت تقدیم کرد که متن کامل آن به شرح ذیل می آید:

گزارش مدیر کل در تاریخ 31 آگوست 2006

-1

در هشت ژوئن 2006 مدیر کل درخصوص انجام توافق های پادمانی ان پی تی در جمهوری اسلامی ایران گزارش داد GOV/2006/38 این گزارش تحولات را از آن تاریخ پوشش میدهد.

-2

در 3 جولای 2006 شورای امنیت سازمان ملل قطعنامه 1696 را تصویب کرد وعلاوه بر آن: - ازایران درخواست کرد بدون تاخیر بیشتر گامهای لازم را که از سوی شورای امنیت در قطعنامه GOV/2006/14 درخواست شده اتخاذ کند که برای اعتماد سازی در خصوص صرفاً صلح آمیز بودن ماهیت برنامه های هسته ای ایران و همچنین سنوالات مهم برای حل این موضوع بسیار مهم است.

- در این چارچوب درخواست می کند که ایران تمام فعالیت های مربوط به بازفرآوری و غنی سازی از جمله تحقیق و توسعه را به حال تعلیق درآورد تا از سوی آژانس مورد راستی آزمایی قرار گیرد.
- بر لزوم ادامه کار آژانس برای روشن کردن تمام برنامه های مربوط به ایران تاکید کرد.
از ایران درخواست کرد تا برای انجام بدون تاخیر تمام تدابیر شفاف سازی همان گونه که ممکن است آژانس برای حمایت از بازرسی های در حال انجام درخواست کند بر طبق بند های پروتکل الحاقی عمل کند.

- درخواست کرد تا 31 آگوست گزارشی از محمد البرادعی به صورت مقدماتی در خصوص تعلیق کامل و پایدار تمام فعالیت های ذکر شده در این قطعنامه ارائه شود و همینطور در خصوص فرایند همکاری ایران با تمام گامهای درخواست شده از سوی شورای حکام و بند های فوق در این قطعنامه برای شورای حکام و به موازی با آن شورای امنیت برای ملاحظاتهش انجام گیرد.

-3

این گزارش به شورای حکام و همزمان به شورای امنیت ارائه می شود.

A- تعلیق فعالیت های مرتبط با غنی سازی

4- ایران به آزمایش سانتریفیوژ های P1 در (PFEP) ادامه می دهد.

از 6 ژوئن 2006 سانتریفیوژ ها در ماشین تست منفرد نصب شده است و در 10 تا 20 سری دستگاه آبشار عمدتاً تحت خلا کار کرده است اما با تغذیه UF6 به ماشین های تک از 200 دستگاه آبشار برای دوره کوتاه زمانی بین 6 تا 8 ژوئن 2006 ، 164 دستگاه آبشار با UF6 مورد آزمایش قرار گرفت. پیش از این 164 دستگاه آبشار با UF6 مورد آزمایش قرار گرفته بود. بین 23 ژوئن و 8 جولای 2006 در مدت این آزمایشات تقریباً مجموع 6 کیلوگرم از UF6 به ماشین تزریق شد و در سطوح گوناگونی از U235 غنی سازی شد. تغذیه UF6 به 164 ماشین آبشار در 24 آگوست 2006 از سرگرفته شد.

(5) در ژوئن 2006 ایران اظهار داشت که به سطح غنی سازی 5 در صد اورانیوم 235 در یک آزمایش در ماشین های 164 ماشین آبشاری دست یافته است. آژانس نمونه های محیطی را جمع آوری کرد و تهران از دسترسی آژانس به موارد مهم جلوگیری به عمل آورد لیکن ایران در 30 آگوست 2006 برخی اطلاعات را درباره تولید تحلیل ها که آژانس در حال حاضر در حال ارزیابی آن است، ارائه داد.

(6) نصب دومین ماشین های آبشاری در حال انجام است و ایران به آژانس اطلاع داده است که انتظار می رود بتواند آنها را تا سپتامبر 2006 تحت خلا راه اندازی کند. در آگوست 2006 آژانس دوربین های اضافی را برای نظارت در این آبشارها نصب کرد و آژانس همچنین انجام کنترل از راه دور را پیشنهاد داد. با درک این حقیقت که این تدابیر بطور عادی برای راستی آزمایی در تاسیسات غنی سازی در حال کار در PFEP عملی نیست. لیکن ایران از بحث درباره نظارت در PFEP طفره می رود.

(7) در 26 جولای 2006 DIV (انجام راستی آزمایی اطلاعات) در کارخانه غنی سازی سوخت در نطنز صورت گرفت جایی که در حال ساخت است. در رابطه با بازرسانی که بین 11 تا 16 آگوست 2006 از ایران بازدید کردند ایران از فراهم کردن اطلاعاتی درباره انجام DIV در PFEP خود داری کرده است و اظهار می کند که در نظر آن بازدیدها ی مکرر از فعالیت های DIV به نظر این کشور بسیار زیادی بوده است که آژانس 3 DIV در سال 2003 ، 3 تا در سال بعد از آن و 15 تا در سال 2005 و همچنین 12 DIV تا آگوست 2006 انجام داده است.

-ایران همچنین نگرانی خود را درباره تکرار DIV در Pfep یو سی اف و راکتور تحقیقات هسته ای (IR-40) اعلام کرده است. آژانس توضیح داده است که DIV که در حال انجام است و اینکه در تمام مراحل ساخت، نصب و کارکرد و همچنین مراحل بعدی صورت می گیرد برای تضمین این است که طرح های اعلام نشده درباره تبدیل مواد هسته ای وجود ندارد. بین دسامبر 2003 و فوریه 2006 ایران با رضایت آژانس از فعالیت های نظارت بر فعالیت های غنی سازی استفاده کرده است. آژانس توضیح داد که DIV همچنین مدیر کل را قادر می سازد تا نیازمندیهای گزارش های شورای حکام و شورای امنیت را برآورده سازد. بین 26 تا 30 آگوست 2006 ایران به آژانس اجازه داد تا اقدام به DIV در PFEP و در دیگر تاسیسات ذکر شده در بالا بنماید

b. تعلیق فعالیت های بازفرآوری "آژانس بر سلولهای داغ در راکتور تحقیقات تهران و مولیبدیوم ، لودین و تاسیسات تولید رادیو ایزوتوپ زنون و ساخت سلولهای داغ در IR-140 از طریق بازرسان و تصاویر DIV نظارت کرده است که هیچ نشانه ای از بازفرآوری در حال انجام در آنجا وجود ندارد.

c. راکتور تحقیقاتی آب سنگین

9- در 12 جولای و 13 آگوست 2006 آژانس 10 راکتور Ir-40 در اراک DIV انجام داد. ساخت کارخانه در حال انجام است.

D. مسائل مهم

-10

همانطور که در پاراگراف 6 گزارش مدیر کل در آوریل 2006 (GOV2006/27) نشان داده شد آژانس از ایران نامه ای را دریافت کرد که در آن گفته شده بود که ایران کاملاً آماده است تا به بازرسان آژانس همکاری کاملی در خصوص پادمان های جامع داشته باشد. به شرط اینکه پرونده هسته ای ایران به طور کامل در چارچوب پادمان های آژانس باقی بماند.

ایران آماده است تا مسائل مهمی که در گزارش GOV/2006/15 مدیر کل در 27 فوریه 2006 منعکس شده در چارچوب قوانین و هنجارهای بین المللی همکاری کند. در این رابطه ایران یک چارچوب زمانی در سه هفته فراهم خواهد کرد. چنین چارچوب زمانی هنوز دریافت نشده است.

D.1. برنامه غنی سازی

D.1.1. آلودگی

-11

پیشرفت زیادی در خصوص حل مسئله آلودگی (GOV/2006/27 پاراگراف های 8 و 9) صورت نگرفته است. همانطور که در پاراگراف 4 آخرین گزارش مدیر کل GOV/2006/38 ذکر گردید با توجه به مشکل ایجاد یک نتیجه قطعی در رابطه با مسائل بسیار قدیمی فهم کامل از نما و گاهشمار برنامه های غنی سازی سانتریفیوژی ایران و همینطور انجام کامل پروتکل الحاقی وجود ندارد. اقداماتی که برای قادر ساختن آژانس در راستای فراهم کردن تضمین های معتبر در رابطه با نبود فعالیت ها و مواد اعلام نشده در ایران را بروز می دهد. این اقدامات همچنین برای شفاف سازی منبع ذرات آلوده اورانیوم پیداشده در دانشگاه فنی همانطور که در پاراگراف 24 در زیر در باره آن بحث می شود مهم و ضروری است.

D.1.2. بدست آوردن تکنولوژی سانتریفیوژ P1 و P2

-12

آژانس به رسیدگی خود در خصوص مسائل مهم مربوط به برنامه های سانتریفیوژهای مذکور در پاراگراف 10 تا 14 گزارش GOV/2006/27 ادامه داده است. لیکن ایران هیچ اطلاعات جدیدی در دسترس آژانس قرار نداده است.

-13

همانطور که در آخرین گزارش البرادعی نشان داده شد اظهارات عمومی از سوی مقامات ارشد ایران مبنی بر اینکه این کشور به تحقیق در خصوص انواع جدید سانتریفیوژها ادامه می دهد آژانس در 24 آوریل 2006 نامه ای به ایران نوشت و از این کشور خواست تا در خصوص محتوی و گستره این تحقیقات توضیح دهد. (GOV/2006/38, PARA.36) در 16 ژوئن 2006 آژانس نامه ای را از ایران درخواست کرد که در این نامه آمده بود علاوه بر اینکه ایران به مطالعه انواع سانتریفیوژهای مختلف ادامه می دهد به پیشرفت در زمینه فعالیت تحقیق و توسعه بدون استفاده از مواد هسته ای نیز ادامه می دهد.

D.2. فلز اورانیوم

-14

آژانس در حال انجام بازرسی هایی در خصوص اسناد و اطلاعاتی می باشد که ممکن است از سوی واسطه های خارجی به ایران داده شده باشد. GOV/2006/38, Para.7; GOV/2006/27 Paras.15-16 برای فهم گستره کامل پیشنهادات داده شده به ایران از سوی میانجی ها هنوز برای آژانس لازم است تا نسخه ای از سند 15 صفحه ای را داشته باشد که کاهش UF6 را به فلز اورانیوم و ریختن آن ارائه کاهش ماشین غنی سازی و کاستن فلز اورانیوم به نیم کره ها ارائه می کند. (اولین بار در پاراگراف 6 GOV/2006/87 ذکر شد). ایران به پی اعتنایی به درخواست آژانس برای ارائه یک نسخه از سند ادامه می دهد اما موافقت کرده است به آژانس اجازه بررسی سند را بدهد و یادداشت برداری کند و آن را مهر و موم کند در ایران در رابطه با یک دیدار از ایران در اواسط اگوست 2006 بازرسان آژانس به بررسی سند ادامه دادند لیکن ایران به بازرسان اطلاع داد که یادداشت برداری به آنان داده نخواهد شد. و یادداشت هایی که تا آن زمان طی دیدارشان بازرسان برداشته بودند را از بین برده شد. سند همچنان در ایران مهر و موم است.

D.3. آزمایشهای پلوتونیوم

-15

آژانس در حال جستجو و روشن کردن این است که ایران در باره آزمایش های جداسازی خود شفاف نمایی کند. GOV/2006/37 پاراگراف های 8 تا 9). از زمان آخرین گزارش مدیر کل آژانس توانسته است تا توضیحات ارائه شده از سوی ایران در ماه ژوئن را مورد ارزیابی قرار دهد. و نسخه یادداشت شده از سوی محقق که مسئول آزمایشات پلوتونیوم است مورد بررسی قرار دهد و نتیجه گرفته است که آنها در خصوص مسائل مهم به اندازه کافی اطلاعات شفافی را به دست نیاورده اند.

در یک تلاش برای بدست آوردن اطلاعات درباره پارامترهای تشعشعی، آژانس همچنین با یک عامل راکتور و آن محقق مذکور در 11 ژولای ملاقات کرد که این دونفر اطلاعات لازم را برای روشن شدن مسئله ارائه نداند. ایران اعلام کرده است که اطلاعات مناسب دیگری را در دسترس ندارد.

-16

درنامه به مورخ 10 اگوست 2006 آژانس به ایران اطلاع داد که با توجه به اطلاعات دریافت شده از ایران تا آن تاریخ این نهاد قادر به حل مسائل نا هماهنگ و متناقض نیست مگر اینکه اطلاعات بیشتری از سوی ایران ارائه شود.

-17

اهداف اورانیوم کاهش یافته که مورد تشعشع واقع شده درمورد آزمایش های پلوتنیوم در کانتینرهای که در کارخانه ذخایر زباله درکرج بوده ذخیره شده است GOV/2006/65 پاراگراف 24. در 8 آگوست 2005 آژانس از یکی از این کانتینرها نمونه های محیطی برداشت ، نتایج گرفته شده از این تحقیقات از سوی آژانس نهایی شده و نشان می دهد که ذرات اورانیوم غنی شده بسیار بالایی دارد. در 15 آگوست 2006 از ایران درخواست شد تا اطلاعاتی را در باره منبع آلودگی در خصوص کانتینرها ارائه دهد .

E. حل دیگر مسائل

E.1. تبدیل اورانیوم

-18

از آخرین گزارش مدیرکل به شورای حکام آژانس ارزیابی خود را از نتایج PIV از مواد هسته ای در UCF بین 20 تا 24 2006 انجام داده است. (پاراگراف 11 GOV/2006/38). آژانس نتیجه گرفت که PIV همانطور که از سوی ایران اعلام شده آژانس نتیجه گرفت که صورت برداری فیزیکی همانطور که از سوی ایران اعلام شد با نتایج PIV مطابقت دارد. در ابعاد ابهاماتی که به طور معمول با سایر مشابه کارخانه های تبدیل مطابقت دارد.

-19

در آوریل 2006 حرکت از یک UF6 X48 از سوی اپراتور به داخل و خارج از یکی از ایستگاه های عقب برگشته بدون اطلاع قبلی به آژانس منتج به از دست رفتن ادامه اطلاعات آژانس درباره مواد هسته ای در فرایند شده است لیکن در رابطه با نتایج PIV آژانس به تکمیل این سنووال به عنوان بخش عادی راستی آزمایی و تصحیح و تکمیل بیانیه های ایران ادامه خواهد داد.

-20

در 27 ژوئن 2006 ایران برنامه های عملیات پیش بینی شده را برای UCF به آژانس ارائه داد که این اطلاعات شامل تقریباً 160 تن سنگ اورانیوم غلیظ شده که در 6 ژوئن 2006 شروع شد و انتظار می رود تا ژانویه 2007 کامل شود ارائه داد.

از زمان 25 آگوست 2006 تقریباً قریب به 26 تن اورانیوم در شکل UF6 طی این دوره تولید شده است. تمام اورانیوم تولید شده در UCF تحت نظارت و حفاظت آژانس قرار دارد. در یک سپلندر A1 استاندارد X48 که قادر است 9/5 تن از UF6 رادخود نگه دارد. در نامه ای به تاریخ 18 ژولای 2006، ایران از اهداف خود برای ساخت یک خط پروسه استندبای در UF6 برای تبدیل اورانیوم کربنات آمونیوم به UO2 خبر داد.

E.2. موارد دیگر

-21

در 8 ژولای 2006 در FMP اصفهان DIV صورت گرفت، ایران به بازرسان اطلاع داد که راه اندازی کامل FMP در سال 2007 صورت خواهد گرفت. ساخت مهندسی غیر نظامی این کارخانه تقریباً 80% آن تکمیل و تجهیز شده در حال نصب و راه اندازی شدن است.

-22

تحولات جدیدی برای گزارش در رابطه با انجام مسائل دیگر با اشاره به گزارش قبلی پاراگراف 14 GOV/2006/38 و پارگراف های 19 و 20 GOV 2006/27 وجود ندارد.

-23

در مدت پایان جولای 2006 تا 29 آگوست 2006 ایران از دادن ویزای یکساله چندبار ورود به بازرسان منصوب شده از سوی آژانس براساس توافق پادمانی صورت گرفته بود خودداری کرد. در 30 آگوست 2006 ایران این ویزاها را به دو تن از بازرسان داد و در 31 آگوست 2006 به آژانس اطلاع داد که در پی روند اداری عادی ویزای یکساله یک بار ورود برای بازرسان تا 10 سپتامبر 2006 صادر خواهد شد.

F. تدابیر اعتماد سازی

-24

تحلیل های مربوط به نمونه های محیطی گرفته شده از تجهیزات در دانشکده فنی در ژانویه 2006 در پاراگراف 24 گزارش GOV/2006/27 چند تکه کوچک از اورانیوم غنی شده بالا و طبیعی نشان می دهد. این تجهیزات به آژانس در رابطه با بازرسی هایش به تلاش های صورت گرفته از مرکز تحقیقات فیزیکی (PHRC) برای بدست آوردن مواد و تجهیزات دو منظوره (GOV/2006/27) پاراگراف های 24 و 25) نشان داده شده است.

-25

ایران هنوز به درخواست های آژانس برای شفاف سازی در خصوص نگرانی ها و دسترسی به انجام نمونه گیری محیطی از دیگر تجهیزات و مواد مربوط به PHRC پاسخ نداده است. ایران همچنین برای آژانس اجازه دسترسی به رئیس سابق PHRC را برای مصاحبه نداده است. همانطور که در پاراگراف 17 GOV/2006/37 عنوان شد شفاف سازی و دسترسی که آژانس به دنبال آن است بسته به اهمیت نتایج نمونه گیری محیطی مورد اشاره در پاراگراف پیشین است.

-26

آژانس به تکمیل اطلاعات خود در باره مطالعات مربوط به موسوم به پروژه نمک سبز برای آزمایش های انفجاری قوی و تعیین یک وسیله با قابلیت چند گانه در موشک ادامه داده است. پاراگراف 27 تا 29
GOV/2006/27

لیکن ایران هیچگونه آمادگی در مورد بحث در خصوص این موضوعات از زمان انتشار گزارش فوریه 2006 البرادعی نشان نداده است. (پاراگراف 38 و 39 GOV/2006/15)
G. نتیجه

-27

ایران برای آژانس اجازه دسترسی به تاسیسات ومواد هسته ای را فراهم کرده است و همچنین ایران گزارش های لازم را به آژانس ارائه داده است. گرچه ایران مقداری اطلاعات درباره تولید ارزیابی های در PFEP ارائه داده اما به ممانعت از دسترسی آژانس به سوابق موثر در PFEP ادامه می دهد.

-28

ایران مسائل راستی آزمایی مهمی که از خیلی پیشتر وجود داشته مورد ارزیابی قرار نداده یا شفافیت لازم را برای از بین بردن ابهامات مرتبط با برخی از فعالیتهايش انجام نداده. ایران فعالیت های غنی سازی خود را تعلیق در نیاورده است و براساس بندهای پروتکل الحاقی اقداماتی صورت نداده است.

-29

آژانس به بازرسی های خود در رابطه با تمام مسائل مهم باقی مانده در خصوص برنامه های هسته ای ایران ادامه خواهد داد.

لیکن آژانس قادر به پیشرفت بیشتر در تلاش هایش برای اصلاح و تصحیح و تکمیل بیانیه های ایران با نظر به تایید ماهیت صلح آمیز برنامه های هسته ای ایران ندارد.
مدیر کل به نحوی شایسته به گزارش های خود ادامه خواهد داد.

تأیید سرپیچی ایران از قطعنامه شورای امنیت

پنجشنبه 9 شهریور ۱۳۸۵ - 31 اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: با پایان یافتن مهلتی که شورای امنیت سازمان ملل متحد برای اجرای قطعنامه 1696 این شورا در ایران در نظر گرفته، آژانس بین المللی انرژی اتمی با عرضه گزارش تازه ای از فعالیت اتمی ایران، تأیید کرده که ایران به خواست شورای امنیت مبنی بر توقف غنی سازی اورانیوم عمل نکرده است.

گزارش آژانس، طبقه بندی شده توصیف گردیده اما از طریق منابع دیپلماتیک به رسانه ها راه یافته است.

قطعنامه 1696 شورای امنیت ایران را ملزم می سازد تا پایان ماه اوت میلادی، غنی سازی اورانیوم و کلیه فعالیتهاى مرتبط با آن را متوقف سازد اما آن گونه که آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده، ایران درست چند روز پیش از به پایان رسیدن مهلتی که برایش در نظر گرفته شده بود، دور تازه ای از غنی سازی اورانیوم را آغاز کرده است.

ایران پیشتر قطعنامه شورای امنیت را رد و اعلام کرده بود که به غنی سازی اورانیوم ادامه خواهد داد. ساعاتی پیش از آنکه گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی به شورای امنیت عرضه شود، محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، طی سخنرانی در شهر ارومیه در شمال غرب ایران، دولت‌هایی را که خواهان توقف غنی سازی اورانیوم در ایرانند را کسانی خواند که در صدد تضييع حق ملت ایران و مخالف پیشرفت این کشورند.

دولتهای عضو شورای امنیت سازمان ملل متحد خواهان آنند که غنی سازی اورانیوم در ایران تا زمانی که اطمینان یابند این کشور دنبال تولید سلاح هسته ای نیست متوقف شود.

غنی سازی اورانیوم در غلظت بالا می تواند در تولید سلاح اتمی کاربرد داشته باشد، هرچند ایران همواره تأکید کرده که هدفش از غنی سازی اورانیوم تولید سوخت مورد نیاز برای نیروگاههای هسته ای است.

ایران با استناد به پیمان بین المللی منع گسترش جنگ افزارهای اتمی غنی سازی اورانیوم را حق خود می داند و بارها تأکید کرده که حاضر به توقف آن نیست اما حاضر است درباره آن مذاکره کند.

آمریکا تصریح کرده که اگر ایران به قطعنامه شورای امنیت عمل نکند و از غنی سازی اورانیوم دست برندارد، باید بسرعت در جهت اعمال تحریم بین المللی علیه این کشور اقدام کرد.

این در حالی است که روسیه به عنوان عضو دائم شورای امنیت با تحریم ایران مخالفت ورزیده و تأکید کرده است که بر موضع خود مبنی بر حل مسئله هسته ای ایران از راههای دیپلماتیک و از طریق مذاکره پابرجاست.

در حالی که ضرب الاجل سازمان ملل برای تعلیق برنامه‌ی هسته‌ی ایران رو به پایان است آمریکا می‌کوشد پیامی را به تهران ارسال کند مبنی بر اینکه هم چنان برای پایبندی به قطعنامه‌ی شورای امنیت زمان دارد.

چهارشنبه 8 شهریور ۱۳۸۵ - 30 اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری هند، تام کیسی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا ضمن خودداری از پاسخگویی به سوالی درباره‌ی اختلاف درون دولت آمریکا برای

چگونگی پرداختن به مساله ایران گفت: ما پیش از هر چیزی قصد داریم مذاکراتی جدی را در شورای امنیت پس از پایان رسیدن ضرب‌الاجل قطعنامه داشته باشیم و آنگاه پیش خواهیم رفت. وی ادامه داد: قطعا این کار را مرحله به مرحله انجام خواهیم داد. کیسی گفت: مهمترین چیز و هدف اعمال تحریم نیست؛ بلکه تغییر رفتار ایران به شکلی است که نه تنها جامعه بین‌المللی را از نبود پتانسیل توسعه‌ی سلاح هسته‌ی‌یی در ایران راضی کند، بلکه در نهایت به منافع ملت ایران نیز پاسخ گوید.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

انفجار در مسیر کاروان دیپلمات های انگلیسی در بغداد / کشته و زخمی شدن دستکم 30 عراقی در حومه پایتخت

پنجشنبه 9 شهریور ۱۳۸۵ - 31 اوت ۲۰۰۶

مسئول سفارت انگلیس در بغداد اعلام کرد: صبح امروز بمب دست ساز در مسیر عبور کاروان دیپلمات های انگلیس منفجر شد اما این انفجار تلفات جانی دربرداشت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، وی با اشاره به اینکه افراد داخل خودروها از کارمندان سفارت انگلیس در بغداد بوده اند، گفت: در این حادثه هیچ یک از کارمندان سفارت مجروح نشدند.

به گفته سخنگوی مذکور، این حادثه صبح امروز رخ داد و آنها در خارج از منطقه سبز (منطقه شدیداً تحت کنترل) مورد هدف قرار گرفتند.

یک منبع امنیتی عراق هم اعلام کرد: انفجار بمب پنج خودرو حامل کارمندان سفارت انگلیس را در خیابان سفارتخانه در کوی منصور الرافی هدف قرار داد که طی آن دو دستگاه خودرو در آتش سوخت. وی بدون اشاره به تعداد مجروحان گفت: منطقه حادثه بلافاصله محاصره شد. از سوی دیگر منابع امنیتی عراق اعلام کردند در سلسله عملیات تروریستی مهاجمان مسلح ناشناس در مناطق پراکنده در بغداد و بعقوبه و صلاح الدین دستکم 18 عراقی به همراه یک سرهنگ کشته و 10 تن دیگر زخمی شدند.

یک منبع پلیس عراق اعلام داشت: مهاجمان مسلح ناشناس طی عملیات مسلحانه در منطقه غالبیه سرهنگ صلاح علوان فرمانده گروه واکنش سریع وزارت کشور را کشته و سه تن از همراهانش را زخمی کردند. وی افزود: علوان در راه بازگشت به منزلش بود که مورد حمله مهاجمان مسلح قرار گرفت. همچنین مهاجمان مسلح دو برادر عراقی را در داخل یک مغازه در محله یرموک تیرباران کرده و سپس متواری شدند.

در حادثه دیگر دو برادر عراقی نیز در منطقه خان بنی سعد در داخل یک اتومبیل هدف تیراندازی عناصر مسلح قرار گرفته و کشته شدند.

یک منبع امنیتی عراق گفت: طی چهار حمله در بغداد دستکم 4 شهروند عراقی کشته و 16 تن دیگر زخمی شدند. بعلاوه در حمله ای دیگری استفاده از گلوله خمپاره به منطقه ام المعالف در جنوب بغداد دستکم 8 شهروند عراقی جان خود را از دست دادند. علاوه بر اینها در محله مستنصریه در مرکز پایتخت نیز انفجار بمبی در مسیر عبور مینی بوس مسافری 8 شهروند عراقی مجروح شدند.

سید عبدالعزیز حکیم، از ایران در برابر اتهامات واشنگتن مبنی بر دخالت در عراق دفاع کرد و گفت که دولت آمریکا هنوز شواهد و مدارکی را برای اثبات ادعای خود ارائه نکرده است.

چهارشنبه 8 شهریور ۱۳۸۵ - 30 اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، سید عبدالعزیز حکیم رییس مجلس اعلاي عراق و رهبر ائتلاف یکپارچه، در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس، هم چنین از کشته شدن 73 تن بر اثر درگیری میان نیروهای دولت عراق و نیروهای لشکر مهدی به رهبری مقتدی صدر انتقاد کرد و خشونت‌ها در شهر دیوانیه را دلخراش و آزار دهنده خواند.

رهبر ائتلاف یکپارچه‌ی عراق گفت: هیچ يك از ما هر گونه دخالت از سوی ایران و یا هر کشور دیگری را نمی‌پذیرد. ایرانی‌ها بارها بر استقلال عراق تأکید ورزیده‌اند. آنها قصد دخالت در امور (داخلی) عراق را ندارند.

سید عبدالعزیز حکیم با اشاره به جو اتهام زنی میان واشنگتن و تهران بیان کرد: ما می‌بینیم که این مشکلات وجود دارند و امیدواریم که به روش‌های مسالمت آمیز حل و فصل شوند. حکیم در این مصاحبه که در منطقه‌ای فوق حفاظتی در نزدیکی رود دجله در بغداد انجام شد، از دولت کشورش خواست که تلاش‌های خود را برای برقراری آشتی میان گروه‌های قومی و مذهبی گسترش دهد؛ اما افراط‌گرایان و وفاداران به صدام شامل طرح آشتی ملی عراق نباشند. این در حالیست که اگر چه حکیم به هیچ پست دولتی مهمی تکیه نکرده اما با نفوذترین رهبر سیاسی شیعه در عراق محسوب می‌شود. وی رهبری مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق را بر عهده دارد و شریکی مهم در احزاب شیعیان این کشور به شمار می‌آید.

مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق در سال 1982 بنيانگذاري شد و برادر عبدالعزيز حكيم تا قبل از اوت 2003 بر آن رياست مي‌كرد.

حكيم كه در دوره‌ي تبعيدش با دولت صدام مخالفت مي‌كرد، گفت: آمريكايي‌ها هيچ‌گاه از اتهامات خود عليه ايران مبني بر دخالت اين كشور در امور جاري عراق دست بر نداشته‌اند. عراق‌ها هرگز دخالت‌هاي كشورهاي همسايه‌شان در امور داخلي خود را نخواهند پذيرفت. وي تصريح كرد: اتهاماتي از اين قبيل از جانب آمريكايي‌ها و سايرين همواره مطرح بوده، حتي اين اتهامات در آغازين ماه‌هاي فروپاشي رژيم صدام وجود داشت.

حكيم خاطر نشان ساخت: ما خواستار ارايه شواهد و مداركي دال بر اثبات اين موضوع شديم؛ اما هيچ مدركي به ما ارايه نشده است. از سوي ديگر ايران اتهامات مشابهي را عليه آمريكا و انگليس وارد کرده است؛ مبني بر اينكه اين دو با بهانه قرار دادن عراق در امور داخلي ايران دخالت مي‌كنند. مقامات واشنگتن به كرات و در ادعاهاي واهي و تكراري كه از سوي مقامات جمهوري اسلامي ايران و حتي برخي مقامات عراق‌ي رد شده است، ايران را به دخالت در امور جاري عراق به خصوص در نواحي جنوبي اين كشور متهم ساخته‌اند. در تاريخ 21 اوت سال جاري ژنرال مايكل باربرو معاون فرماندهي عمليات‌هاي نيروهاي ستاد مشترك ارتش آمريكا مدعي شد كه ايران برخي گروه‌هاي شيعه در عراق را تامين مالي و تجهيزات مي‌كند.

زلماي خليل زاد سفير آمريكا در عراق نيز اوایل ماه جاري ميلادي در گفت‌وگو با روزنامه نيويورک تايمز ادعا كرد كه دخالت ايران در عراق منجر به بروز ناگهاني حملات خمپاره‌اي و راکتي در منطقه‌ي فوق امنيتي الخضرا شد.

خليل زاد گروه‌هاي منشعب از لشگر مهدي به رهبري مقتدي را عامل وقوع اين حملات دانست. رهبر ائتلاف يکپارچه شيعيان عراق هفته گذشته از طرح آشتي ملي اين كشور به پيشنهاد نوري المالكي نخست وزير عراق حمايت كرد؛ اما هنوز هيچ گروه‌ي از سني‌هاي عرب به طور علني با پيوستن به اين طرح موافقت نکرده است. حكيم در اين خصوص به آسوشيتدپرس گفت: وظيفه ما و وظيفه دولت آن است كه به تلاشهاي خود ادامه داده و براي جلب نظر مساعد هر چند نفعي كه مي‌توانيم اقداماتي را صورت دهيم. به طور كلي ما در خصوص آینده خوش بين هستيم. وي پيرامون عناصر افراط گرا در عراق اظهار كرد: كاملا واضح و مبهره است كه تكفيري‌ها و حاميان صدام وارد مذاكره نمي‌شوند و آمادگي چنين كاري را هم ندارند. آنان دشمنان واقعي مردم عراق هستند.

حكيم در خصوص خشونت‌هاي اخير در ديوانيه گفت: آنچه در ديوانيه رخ داد آزار دهنده و دردناك بود؛ چرا كه در اين خشونت‌ها عراق‌ي‌هايي بي‌دليل كشته شدند كه تكفيري و يا حامي صدام نبودند. ما اميدواريم كه چنين وقايعي مجدداً تکرار نشود. حكيم افزود كه دولت عراق بايد به تلاشهاي خود به منظور ايجاد نظام فدرال در كشور از جمله استان شيعيان در جنوب ادامه دهد.

معاون رييس جمهور عراق از وجود طرح دولت نوري المالكي براي مذاكره با گروه‌هاي مسلح عراق خبر داد و گفت: اين طرح به منظور فراهم كردن زمينه‌ي حل مساله خروج نيروهاي چند مليتي از عراق، اعلام عفو عمومي و آزادي تمام زندانيان است.

چهارشنبه 8 شهريور ۱۳۸۵ - 30 اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاري دانشجويان ايران (ايسنا) به نقل از روزنامه‌ي القدس العربي - چاپ لندن - طارق الهاشمي، معاون رييس‌جمهور عراق، در گفت‌وگو با روزنامه‌ي عراق‌ي المدي كه به زودي در اين روزنامه به چاپ خواهد رسيد، با اشاره به علايم مثبت گروه‌هاي مسلح عراق‌ي براي حضور در طرح آشتي و گفتمان ملي عراق بيان داشت: برخي گروه‌هاي سياسي و گروه‌هاي مسلح عراق‌ي تمايلشان را براي پيوستن به روند سياسي اعلام کرده‌اند؛ اما اين اعلام موافقت آنها با توجه به اعمال فشارهاي زيادي است كه به آنها شده است و معتقديم كه زمان، اين مشكل را حل خواهد كرد. وي در ادامه از ساير گروه‌هاي مسلح نيز خواست تا به روند سياسي عراق بپيوندند، چرا كه تا به حال سطح اعلام حضور گروه‌هاي مسلحي كه موافقتشان را با پيوستن به طرح آشتي ملي اعلام کرده‌اند، به تمام گروه‌هاي مقاومت نرسیده است؛ اما به هر حال ما براي پيوستن آنها به روند سياسي جامعه تلاش مي‌كنيم.

الهاشمي اعلام مشروط هيات علماي مسلمين عراق را براي حضور در طرح آشتي ملي تحولي مهم عنوان كرد و از اين گروه خواست تا در پاي ميز مذاكره حاضر شود تا مسايل مختلفي را كه گروه‌هاي عراق‌ي روي آنها توافق و يا اختلاف نظر دارند، مورد بررسي قرار دهند. وي همچنين اظهار داشت كه قبل از تشكيل دولت فعلي، مذاكره كننده ميان گروه‌هاي مسلح عراق‌ي و طرف آمريكايي بوده است كه در آن گروه‌هاي مسلح درخواست‌هايي را به طرف مقابل مطرح کرده بودند كه طرف آمريكايي نيز به آن پاسخ داد؛ اما اين مذاكرات بنا بر دلایلي نامشخص ادامه نيافت. الهاشمي ادامه داد: يكي از خواست‌هاي طرف عراق‌ي در اين مذاكرات اعتراف كتبي آمريكا به رسميت شناختن گروه‌هاي مقاومت عراق‌ي و خروج نيروهاي خارجي از كشورشان بود. وي افزود: در حال حاضر دولت جديد عراق اين گروه‌ها را به تصميم‌گيري سريع جهت برپايي مذاكره دعوت مي‌كند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 9 شهریور

پنجشنبه 9 شهریور ۱۳۸۵ - 31 اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در آخرین روز هفته و در آستانه پایان مهلت شورای امنیت سازمان ملل به ایران بر سر پرونده هسته ای همین موضوع را در صدر گزارش های خود آورده و به گمانه زنی درباره آن پرداخته اند و در مطالب دیگر تغییر ساعت کار مدارس، ادامه نقد دولت، آزادی رامین جهانبگلو بعد از چهار ماه حبس انفرادی و انتقاد از ادامه واردات بنزین را موضوع گزارش ها و اظهار نظرهای خود قرار داده اند.

کارگزاران با اشاره به این که امروز مهلت شورای امنیت به پایان می رسد از مرحله حساس پرونده هسته ای ایران خبر داده و در سرمقاله خود با عنوان "حساس اما مهار شدنی" نوشته حساسیت موضوع بیشتر از آن جهت است که از میان عناصر تشکیل دهنده هدف های دیپلماسی یعنی امنیت ملی، منافع ملی و حیثیت طلبی سیاسی هدف سوم به تدریج به خواسته اصلی ایران و آمریکا تبدیل می شود و در چنین وضعی معمولاً عنصر دفاع از حیثیت، بازیگران را به قبول ریسک های بالا مجبور می کند.

به نوشته **کارگزاران** پرونده هسته ای ایران که سه سال پیش موضوع کشمکش حقوقی در آژانس بین المللی انرژی اتمی بود، دو سال پیش به موضوع دیپلماسی با بازیگری ایران و اروپا و بعدها چین و روسیه تبدیل شد اما در ماه های اخیر، حیثیت طلبی ایران و آمریکا به وجه غالب تبدیل شده و هر یک از طرفین فقط به پیروزی کامل خود و شکست کامل رقیب می اندیشد.

همیستگی با عنوان بزرگ شکاف یا ائتلاف گمانه زنی درباره پرونده هسته ای ایران را در صدر گزارش های خود آورده و نوشته اکنون نوبت اروپاست و می افزاید آنها دو گزینه را پیش روی خود دارند: اول پذیرش پاسخ ایران به ۱+۵ و ادامه مذاکره هسته ای با ایران برای رسیدن به نقطه رهایی و دوم انتخاب گزینه شورای امنیت سازمان ملل و رفتن به سمت ماده ۴۱ فصل ۷ منشور سازمان ملل. **همیستگی** نوشته آمریکا تنها به دنبال اعمال فشار و تحریم از سوی شورای امنیت به ایران است و در صورتی که نتواند اعضای شورای امنیت را به تحریم ایران متقاعد کند به دنبال تشکیل ائتلاف قدرت ها برای تحریم می رود.

رسالت از قول یکی از اعضای سابق هیات مذاکره کننده ایرانی نوشته تهران ممکن است مایل به بحث درباره تعلیق موقت و بسیار محدود غنی سازی اورانیوم باشد تا جایی که مانع پیشرفتش در زمینه انرژی هسته ای نشود.

همیستگی در گزارشی درباره وضعیت بنزین در کشور نوشته تاکنون اقدامی اساسی و مشهود در زمینه مدیریت تقاضا برای بنزین صورت نگرفته در حالی که چندی پیش خداداد عادل در مجلس اعلام کرده بود که بودجه ای را مجلس برای واردات بنزین تصویب نمی کند و دولت باید وضعیت بنزین را سامان دهد.

به نوشته **همیستگی** چند ماهی از این اظهار نظر نگذشت که دولت و مجلس چون سالیان پیش به این نتیجه رسیدند که قادر به شکست امپراتوری و تسلط بنزین در عرصه اقتصادی نیستند و ترجیح می دهند که با تصویب ۴ میلیارد دلار برای واردات بنزین به هر غائله ای پایان دهند.

کیهان با اشاره به خبر سفر محمد خاتمی رییس جمهور سابق به آمریکا و اینکه آمریکا به وزیر بهداشت اجازه سفر به واشنگتن نداده و حتی اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای هم چنین اجازه ای به دست نیاورده اند پرسیده در چنین موقعیتی آقای خاتمی برای چه به آمریکا می رود؟

رسالت در مقاله ای واکنش آمریکا به پیشنهاد محمود احمدی نژاد برای مناظره با جورج بوش را نشان آن دانسته که جمهوری اسلامی دارای منطقی محکم است و آمریکا حرفی برای گفتن در صحنه بین المللی ندارد.

به نوشته **رسالت** اینکه کاخ سفید ایران را به حمایت از تروریسم و پیگیری تسلیحات هسته ای متهم کند، ادعای بی اساسی است که هیچگونه سندی برای اثبات آن در دست ندارد و منطق حکم می کند چنین ادعایی در یک مناظره مستقیم و بدون سانسور مطرح شود و طرفین دلایل و مستندات خود را در خصوص ادعاهای خود ارائه کنند تا جهانیان قضاوت کنند.

یک ماه بعد از آن که معاون اجرایی رییس جمهور با دادن نمره بیست به دولت، انتقاداتی را متوجه خود کرد به نوشته روزنامه **دنیای اقتصادی** آقای سعید لو درباره عمل خود توضیح داده و از منفدان خواسته در مورد عملکرد دولت کم حوصلگی و کم انصافی به خرج ندهند.

معاون اجرایی رییس جمهوری به نوشته این روزنامه اقتصادی اضافه کرده چندی پیش نمره دولت را بیست اعلام کردم خیلی ها اعتراض کردند و در روزنامه ها نوشتند و افزوده است که این نشاندهنده کم حوصلگی است.

آقای سعیدلو گفته من استدلال کرده ام و نمره دولت را بیست داده ام، شما نیز می توانید استدلال کنید که مثلاً نمره دولت بیست نیست چنانکه برخی مدعی می شوند که مثلاً ۵ درصد مصوبات استانی نیز اجرا نشده است، ما این را توهین به مردم می دانیم.

کارگزاران گزارش داده که وزارت آموزش و پرورش طرحی برای ساعت آغاز به کار مدارس تهیه کرده که بر اساس آن مدرسه های کشور ساعت هفت و نیم صبح آغاز به کار می کنند. آقای فرشیدی به نوشته **کارگزاران** اظهار امیدواری کرده که این پیشنهاد با رعایت انصاف در دولت به تصویب برسد و با هماهنگی آموزش و پرورش و وزارت کشور به ویژه با توجه به موضوع ترافیک، ساعت شروع مدارس بیشتر مورد توجه قرار گیرد.

مرور روزنامه های امروز: 8 شهریور

چهارشنبه 8 شهریور ۱۳۸۵ - 30 اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود مصاحبه مطبوعاتی رییس محمود احمدی نژاد را منعکس کرده اند و نوشته اند که مصاحبه کوتاه بوده و رییس جمهوری وعده داده که در فرصت های دیگری جواب سئوالات خبرنگاران را بدهد.

تهیه کارت هوشمند برای سهمیه بندی بنزین از ابتدای زمستان، ادامه آلودگی هوای تهران و تعیین تعرفه تازه پزشکی و آغاز به کار آخرین اجلاس مجلس خبرگان از جمله دیگر خبرهای این روزنامه هاست.

شرق از قول یک مقام نفتی نوشته لایحه واردات بنزین دو شب پیش توسط رییس جمهوری امضا شده است و به زودی تقدیم مجلس می شود اما در عین حال به خاطر کمبود زمان، واردات صورت می گیرد اما سهمیه بندی منتفی نشده بلکه با توفقی سه ماهه آغاز خواهد شد.

به گزارش **شرق** دولت در زمانی واردات بنزین را شروع کرده و به گفته معاون وزارت نفت آماده سهمیه بندی در ماه های بعدی می شود که مصرف بنزین در کشور به طرز بی سابقه ای افزایش گرفته است. به نوشته روزنامه **جوان** هنگامی که نعمت زاده، معاون وزیر نفت یک بار دیگر همانند دیگران وعده داد که کارت هوشمند سوخت اواخر پاییز آماده می شود، خبرنگاران از او بازخواست کردند که چرا قولی می دهید که تحقق آن غیرممکن است.

شرق در گزارشی از اجلاس آخر دوره فعلی مجلس خبرگان نوشته این اجلاس به دلیل در پیش بودن انتخابات آتی خبرگان از اهمیت دوچندانی برخوردار است و محافل سیاسی پیش بینی می کنند تصمیمات برآمده از این اجلاس در چگونگی برگزاری انتخابات دوره چهارم تاثیر گذار خواهد بود. این روزنامه در اظهارنظر خود می افزاید که علاوه بر نحوه تایید صلاحیت کاندیداهای خبرگان رهبری و بحث بر سر اصلاح این روند، تعویق زمان برگزاری انتخابات این مجلس و تجمیع آن با انتخابات شوراها نیز به موضوعی قابل بحث تبدیل شده است.

به نوشته **شرق** در این اجلاس آیت الله مشکینی که به گفته فرزندش حالش خوب شده و در انتخابات آینده مجلس خبرگان شرکت خواهد کرد، گفته حکومت جمهوری اسلامی تنها حکومت مشروع جهان است.

جوان خبر داده که بعد از ماه ها کشمکش بین نظام پزشکی و وزارت بهداشت سرانجام پیشنهاد

وزارت بهداشت به تصویب رسید و تعرفه پزشکی بر همین اساس تعیین شد. گزارش **جوان** خبر می دهد که به تصویب هیات وزیران تعرفه خدمات درمانی ویزیت پزشکان عمومی در بخش دولتی هفده هزار ریال و برای پزشکان متخصص بیست و یک هزار و هشتصد ریال، فوق تخصص ها و روانپزشکان بیست و هفت هزار ریال تعیین شده است.

گزارش جوان نشان نمی دهد که به این ترتیب تعرفه ها افزایش گرفته و یا ثابت مانده است. به نوشته روزنامه ها در ماه گذشته در حالی که نظام پزشکی با اشاره به تورم و افزایش بهای تجهیزات و دستمزدها خواستار افزایش تعرفه پزشکی بود وزارت بهداشت به استناد آن که دولت وعده داده که نرخ ها را تثبیت کند حاضر به افزایش بها نبود. پزشکان تهدید به اعتصاب کرده بودند.

در همین حال **کیهان** نوشته وزیر بهداشت در دفتر آن روزنامه حاضر شده و از دستیابی محققان جوان کشور به پیشرفت شگرف پزشکی در آینده نزدیک خبر داده است.

به نوشته **کیهان** دکتر کامران باقری لنکرانی گفته طی روزهای آینده، خبر دستاورد بزرگ و مهم محققان جوان کشور اعلام می شود و مجامع علمی دنیا را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

کارگزاران گزارش روز خود را در یک صفحه به مناسبت سالگرد ترور دومین رییس جمهوری و دومین نخست وزیر جمهوری اسلامی به مبحث ترور سیاسی اختصاص داده است.

محمد قائد در مقاله ای در این مجموعه نوشته هر چه بیشتر فرورفتن این ناحیه جهان در دوزخ جنگ و تروریسم در نتیجه برخورد فرهنگ ها و تضاد منافع ادامه خواهد داشت. همه تصمیم شان را به ادامه نبرد گرفته اند و در این تنازع بقا چاره ای جز ستیز نمی بینند. ب

ه نوشته **شرق** چه بسیار نوشته ها درباره جنگ هاست اما جنگ با توجه به نوشته ها شروع نمی شود و پایان نمی یابد. انشاهای تکراری ما عمدتا می تواند گمانه زنی در این باره باشد که سال ها بعد در انتهای تونل تاریک آیا روشنایی صلحی وجود خواهد داشت یا نه. در این لحظه که چیزی نمی بینیم.

به نوشته **همبستگی** اعلام شده است امروز و فردا هم کودکان و بیماران قلبی و تنفسی ساکن در تهران از هرگونه رفت و آمد غیر ضروری خود داری کرده و تنها در وضعیت های فوق العاده اورژانسی از منزل خارج شوند زیرا هوای تهران هنوز هم ناسالم و آلوده است.

همبستگی نوشته این توصیه مانند دیروز پس از بررسی اطلاعات رسیده از ایستگاه های سنجش آلودگی هوای تهران از طرق گوناگون به اطلاع رسید و بر اساس آن هرچند از میزان هر دو آلاینده منوکسید کربن و ذرات معلق نسبت به روز قبل از آن کاسته شده اما هنوز شرایط به حالت عادی بازنگشته است.

مرور روزنامه های تهران: 6 شهریور

دوشنبه 6 شهریور ۱۳۸۵ - ۲۸ اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود نظر مدیران دولت را درباره پرونده هسته ای نقل کرده اند که در آستانه برگزاری اجلاس شورای امنیت از کشورهای عضو آن خواسته اند که راه گفتگو را نبندند و همچنین از آغاز دور تازه ای از جمع آوری آنتن های ماهواره ای و اعلام حذف کنکور دانشگاه ها از سال آینده خبر داده اند.

به نوشته **کیهان** هوشمندی ایران در تنظیم پاسخ خود به گروه ۱+۵ بسیار زودتر از آنچه تصور می شد اجماع در این گروه را برهم زده و آمریکا را از ادامه پیگیری مسیر شورای امنیت ناامید ساخته است. این روزنامه با نقل سخنان جان بولتون نماینده ایالات متحده در سازمان ملل نوشته دولت بوش اعلام کرده است چنانچه شورای امنیت سازمان ملل متحد موفق نشود تهران را به خاطر برنامه غنی سازی اش مجازات کند، این کشور آماده است تا یک ائتلاف مستقل برای مسدودکردن دارایی های ایران و محدود کردن تجارت آن تشکیل دهد.

کیهان در عین حال از قول معاون سازمان انرژی نوشته تماس ها برای انجام برخی گفتگوها با ایران آغاز شده است.

شرق عنوان اصلی خود را به شرح علمی آب سنگین اختصاص داده و از قول معاون سازمان انرژی اتمی نوشته ملت ایران با افتتاح این پروژه یک پیام روشن به غرب داد و آن اینکه ملت ما به دنبال استفاده صلح جویانه از تمامی زمینه های شناخته شده فناوری هسته ای است و نمی خواهد خودش را به هیچ نوع خاصی از این فناوری محدود کند.

روزنامه های مختلف امروز صبح این سخن وزیر علوم را در بین عنوان های مهم خود جا داده اند که گفته است کنکور از سال آینده حذف می شود.

همبستگی نوشته داستان بودن یا نبودن آزمون سراسری ورود به دانشگاه از آن اموری است که طی سال های وجود این پدیده هر چند وقت یک بار مطرح شده و مدتی ذهن خانواده های دارای فرزند در آستانه ورود به دانشگاه و سایر طبقات جامعه را به خود مشغول می کند. به نظر گزارشگر **همبستگی** این بحث از حدود یک سال و نیم پیش که عبدالله جاسبی رییس دانشگاه آزاد خبر از امکان حذف کنکور در سطح دانشگاه آزاد دادو سپس شروع به اجرایی کردن آن کرد وارد مرحله جدیدی شد و مسئولان وزارت علوم هم برای عقب نماندن از رقیب آزاد خود فعالیت هایی را در این راستا آغاز کردند.

اعتماد در گزارش اصلی خود از دور تازه ای از برخوردهای محدود کننده با تلویزیون های ماهواره ای خبر داده و نوشته همزمان با انتشار ضوابط تازه وزارت ارشاد که بر اساس آن هر نوع همکاری، مصاحبه، دادن آگهی به برنامه های تلویزیون ماهواره ای فارسی زبان ممنوع اعلام شده است.

به نوشته **اعتماد** پلیس تهران نیز در ادامه عملیات خود در جمع آوری دیش های ماهواره، با اعلام آغاز مرحله دوم این عملیات، آنتن های پنهان شده در تراس ها و بالکن ها را نشانه رفته است.

به نوشته این روزنامه سردار علیپور، رییس پلیس امنیت تهران بزرگ ضمن آنکه خبر از پاکسازی ونک، شهرک غرب، ولنجک و الهیه و چند منطقه دیگر داد، قرارداد ماهواره در فضای تراس ها را جزو جرایم آشکار محسوب کرده و به جمع آوری آنها از طرف پلیس تاکید کرده است.

در همین حال روزنامه **رسالت** در مقاله ای نوشته روز به روز تهاجم فرهنگی گسترش پیدا می کند و مسئولین حساسیت لازم را نشان نمی دهند.

رسالت نوشته در حالی که وزیر کشور از ادامه ممنوعیت بشقاب های ماهواره خبر داد اما پشت بام ها مملو از این آنتن هاست و هیچ ممنوعیتی به چشم نمی خورد، عروسی های مبتدل هر روز و شب در کوی و برزن برقرار است و نوارها و سی دی های مبتدل علنی در کنار خیابان به فروش می رسد و کسی هم مانع نمی شود.

در حالی که روزنامه های مختلف تهران در گزارش های خود از رشد بهای مسکن و اجاره خانه می نویسند به نوشته **سرمایه** روزنامه اقتصادی صبح تهران وزیر مسکن و شهرسازی گفته است هرکس می گوید قیمت مسکن افزایش پیدا کرده، باید با سند و مدرک صحبت کند.

به نوشته این روزنامه آقای سعیدی کیا گفته آمار بانک مرکزی، نشان می دهد که قیمت مسکن در نیمه اول سال ۸۵ رشد چندانی نداشته است.

روزنامه **جمهوری اسلامی** با نقل خبر صدور فتوای پرورش تمساح از قول نماینده ولی فقیه در سازمان دامپزشکی نوشته در خبر منتشر شده چیزی در این زمینه که این مجوز به فتوای رهبری یا مراجع تقلید مستند است یا نه، وجود ندارد